
ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

terça-feira 17 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2079Ano: 009

1

 
 

 

__________________________________________________________

 

Rua Anaurilissia, 1248–

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1110

 

–

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 
 
 
 

 DECRETO Nº 2.050/2025
  

 
 “Declara ponto facultativo

 
nos

 dias
 

20 e 23/06/2025, nos 
termos que especifica”.

 
 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA/MS, no uso da atribuição que 
lhe confere a Lei Orgânica do Município de Anaurilândia, e considerando:

 
 
 

CONSIDERANDO  o que dispõe na Lei Municipal nº 510/2009 que institui os 
feriados religiosos  no município de Anaurilândia: os dias 24 de Junho São João 
Batista, 08 de Outubro  São João Calábria, Sexta Feira da Semana Santa e 
Corpus Christi.  

 
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual “E” nº 02, de 16 de Janeiro de 2025, que 
estabelece ponto facultativo nos órgãos do Governo do Estado de Mato Grosso 
do Sul no dia 20/06/2025, promovendo a uniformização das atividades 
administrativas no âmbito estadual;  

 

CONSIDERANDO  a necessidade de alinhar o funcionamento das repartições 
públicas municipais com os feriados e pontos facultativos já estabelecidos no 
âmbito estadual, garantindo maior eficiência na prestação dos serviços públicos 
e facilitando o planejamento dos cidadãos e servidores;  

 

CONSIDERANDO  que a decretação de ponto facultativo no âmbito da 
administração pública municipal não afeta os serviços essenciais à coletividade, 
os quais permanecerão em funcionamento regular para assegurar a 
continuidade dos atendimentos indispensáveis à população;

 
 
 

DECRETA:
 

 
 

Art. 1º.
 

Fica declarado ponto facultativo, para os órgãos e para as entidades da 
Administração Direta do Poder Público Municipal, o expediente dos

 
dias

 
20 e 23

 

de junho
 

de 2025.
 

 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

terça-feira 17 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2079Ano: 009

2

 
 

 

__________________________________________________________

 

Rua Anaurilissia, 1248–

 

Centro –

 

Fone (67) 3445-1110

 

–

 

CEP.79770-000 –

 

Anaurilândia-MS

 
 
 
 

Art. 2º.

 

Não se aplica o disposto no artigo anterior aos serviços que por sua 
natureza sejam considerados essenciais e não possam sofrer paralisação.

 
 

Art. 3º.

 

Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 
 
 

GABIENTE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA-MS, 16

 

DE 
JUNHO

 

DE 2025.

 
 
 
 
 
 

RAFAEL GUSMÃO HAMAMOTO

 

Prefeito Municipal

 
 

 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

terça-feira 17 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2079Ano: 009

3

PREFEITURA
 

MUNICIPAL DE
 

ANAURILÂNDIA -
 
MS

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

 
68/2025

 DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

Nº 32/2025
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA –

 
MS,

 
através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio, 

torna público aos interessados o seguinte resultado:
 

Objeto:  Dispensa de licitação para aquisição de aparelhos de ar-condicionado destinados à climatização das 
unidades escolares que integram a Rede Municipal de Ensino de Anaurilândia/MS, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. 
Vencedor:  60.467.011 JANDES LEITE DE AMORIM COUTINHO - CNPJ: 60.467.011/0001-08, com valor total de 
R$ 25.535,00  (vinte e cinco  mil,  quinhentos e trinta e cinco reais). 
Vencedor:  FABIO JUNIOR DOS SANTOS  -  CNPJ: 08.582.667/0001-51, com valor total de R$ 8.400,00 (oito mil 

e quatrocentos  reais).  

Vencedor:  CH3 ELETRO E ELETRONICOS LTDA  -  CNPJ: 39.581.101/0001-39, com valor total de R$ 1.954,00 

(mil, novecentos  e cinquenta e quatro  reais).  
 

Anaurilândia –
 

MS, 16
 

de junho
 

de 2025.
 

 

JOSÉ FONSECA NETO
 

Agente de Contratação
 

 
 
 



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

terça-feira 17 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2079Ano: 009

4



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

terça-feira 17 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2079Ano: 009

5



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

terça-feira 17 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2079Ano: 009

6



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

terça-feira 17 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2079Ano: 009

7



ANAURILÂNDIA - MS

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

terça-feira 17 de junho de 2025
Criado pela Lei N° 674 de 06 de Janeiro de 2017

 - Edição: N° 2079Ano: 009

8


		2025-06-17T07:49:51-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




